
c ‘"%

BOLÍVAR Sj AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
DECRETO No.

Por medio del cual se nom bra provisionalmente a un edu :apor en una vacante definitiva

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAM
En ejercic io de sus a tribuc iones legales, en espec

num eral 6,2.3 de la Ley 715

ÉNTO DE BOLIVAR
la conferida por el artículo 6, 

<Üé 2001, y

CONSIDERANDO:

Que el sistem a de in form ación del recurso hum ano 
del Departam ento de Bolívar, reporta la vacante  ce 
Aula del Nivel Básica P rim aria en la INSTITUCIÓN 
NUEVO, del M unicip io  de T A LA IG U A  NUEVO

Que de conform idad con los artícu los 2.4 .6 .3.9 y 
2015, m odificado por el artícu lo  1o del Decreto 
verificado y agotado el orden de prioridad para proiv 
defin itiva del em p leo docente  arriba señalado, se 
nom bram iento provis ional de quien reúna los requisi

de la Secretaría  de Educación 
initiva del em pleo docente de 
EDUCATIVA DE TALAIGUA

Que para proveer la vacante  defin itiva de que se 
laboral del educador postu lado JUAN FERh 
identificado con cédula de ciudadanía  núm ero, co 
conform idad con lo es tab lecido  en el A cuerdo No. 
el perfil académ ico requerido para desem peñar 
SEC U N D AR IA  del Á rea de EDUC AC IO N  FISICA,

DECRETA:

A

31
el
R

ARTÍCULO PRIMERO: N om brar provisionalmente! 
MANCERA, identificado con cédula de ciudada 
em pleo Docente de A u la  de S E C U N D A R IA  del 
RECREACION Y D EP O R TES en la INSTITUCIÓ 
NUEVO, del M un icip io  de TALAIGUA NUEVO.

peARTICULO SEGUNDO: Para los fines legales 
novedad en el s is tem a de inform ación del rea 
correspondiente hoja de vida.

Dado en Cartagena de

c^fbUME  
^G o b e

COMUNIQUESE Y CUM

.T. y C., a los

Revisión: Oficina Asesora Jurídica Gobernación -  Grupo 
de Conceptos y actls Administrativos.

BAY PAZ
or de Bolívar^

190

4.6 .3 .10 del Decreto 1075 de 
90 del 28 de m arzo de 2016, 
eer trans ito riam ente  la vacante 

tiene que es procedente el 
os para el e je rc ic io  del cargo

rata se estud ió  la hoja de vida 
NDO M ATU TE M ANCERA, 
títu lo  de 19.773.679, quien de 
5 de 2013 de la CNSC, reúne 

cargo de D ocente de Aula 
EC R EAC IO N  Y D EPO RTES.

a JUAN FER N AN D O  M ATUTE 
nía núm ero 19.773.679, en el 
Á rea de ED U C A C IO N  FISICA, 
N EDUCATIVA DE TALAIGUA

rfinentes regístrese la presente 
urso hum ano y anéxese a la

-a s e  o 4 ABR 2016

ÜDsé
Zoila

4o/L_= .
JUBL A. Á lZUERO ANGULO
Secretaria de Educación

^opinson Mendoza A. -  Subsecretario Adtvo y <
A. Romero C. -  P.E. Unidad de Talento Humane 
Moreno Baena- P.U. Grupo Planta y Personal 

Didier Flórez -  P. U. (E) Coordinador de Plánta. 
Kétya Luz Ballesteros A. Grupo Planta y Persanal


